CAMARA MUNICIPAL DE BARIRI

INDICAÇÃO Nº AÍ 7 4 ”

Senhor Presidente:

A vereadora que subscreve, ouvido o Plenário,

INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito, para que providências sejam tomadas pelos setores
competentes a fim de se realizar procedimentos com vistas a recuperação do rio que
margeia a Avenida Henrique Felipe, no Bairro Livramento. Segundo informes de

moradores das proximidades vem ocorrendo gradativamente uma redução do volume

corrente do referido rio. Em visita ao local, ficou evidente o assoreamento do rio em

decorrência de acumulo de lixo e outros dejetos em seu leito e margens, bem como do

descuido com a vegetação que margeia o referido rio, a qual deveria ser preservada.

(Justificativa: A inoperância do poder publico

nesta questão pode estar causando sérios riscos ambientais visto que o assoreamento
pode trazer como conseqiiência a erosão dos terrenos das proximidades do rio.)

Finalmente, que cópia da presente seja

encaminhada ao Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões. 16 de outubro de 2017.

Câmara Municipal
de Bariri

(dize
rra Pia BettiPão da Silva Nary

ereadora

Co [Mo Mi

11 OUT. 2017

PROTOCOLO